
           Zápis ze setkání pracovních skupin KPSS 
konané dne 26.6.2025 

 

1 

 

Účastníci:  

JUDr. Petr Lachnit (1. místostarosta MČ P5), Ing. Jarmila Svobodová (Komise sociální MČ P 

5), Ivana Kosová, DiS. (OSO), Bc. Žofie Zemánková + Mgr.  (Hestia – Centrum pro 

dobrovolnictví, z.ú.), Mgr. Lucie Marková + Mgr. Marie Sobotová (Maltézská pomoc, o.p.s.), 

Ing. Jiří Procházka (Palata), Ing. Lucie Jermanová (HEWER, z. s.), Bc. Jaroslava Dušková 

(Poradna Magdala), Lucie Herrmanová (IZSS, Náš Slunovrat), Mgr. Eva Vodáková (Elpida, 

o.p.s.), Tereza Sklenářová (Diakonie ČCE), Drahoslava Kolací + Brigita Prokopenková 

(SCMP), Michaela Horáková, DiS. + Klára Štingl (KC Petrklíč), PhDr. Helena Volechová + 

Adéla Rozálie Mokrá + Mgr. Karina Dušková (CSOP P5, p.o.), Petra Hiršlová (KC Sananim), 

Mgr. Eliška Burdová (ERGO Aktiv, o.p.s.), Bc. Tamara Schmidová + Bc. Kristina Říhová + 

Mgr. Denisa Makešová (FN Motol), Mgr. Dagmar Čermáková (OSO), Mária Jakubovie 

(Člověk v tísni, o.p.s.), Petra Jelenová (KRC Barrandov), Bc. Arina Fedoseeva (Thése - 

poradna pro vztahy a rodinu, z.s.), Jan Kolisko (Linnet eu s.r.o. ), Mgr. Kateřina Velová 

(ROMODROM o.p.s.), Mgr. Jitka Pokorná (Zdravotní ústav Most k domovu, z.ú.), Bc. Petr 

Porada + Martina Rafačová (Diakonie ČCE – středisko Praha), Jitka Březinová (Z Hnízda, 

z.ú.), Filip Tichý, DiS. + Simona Poláková (Progressive, o.p.s.), Daniel Svoboda (NADĚJE), 

Jan Horálek (JB Praha, T4M z.ú.), Bc. Sandra Weissová (Tichý svět o. p. s.), Lenka 

Václavíková (Centrum Seňorina, z.s.), Bc. Věra Miadiková (Nadační fond Pavla Novotného), 

Denisa Poláková (Helppes), Jana Velikaničová (SPCCH Praha 5) 

 

Omluveni:  

Monika Shaw Salajová M.Sc. (členka zastupitelstva MČ P 5), Mgr. Andrea Faltysová, DiS., 

MBA (Clementas Mlékovice), Mgr. Imelda Hrdličková (AD Gloria ADCH), Běla Šipošová, 

DiS. (Anděl strážný, z.ú.), Mgr. Magdaléna Zuzánková (Poradna pro rodinu, manželství a 

mezilidské vztahy), Integrační centrum Praha o.p.s., Mgr. Václav Ježek (FN Motol), Eva 

Hrabinová (Mezi námi, o.p.s.), Mgr. Josef Vacek (OSO ÚMČ P5) 

 

Program: 

1) Informace o výstavbě nového pavilonu na Palatě – Ing. Jiří Procházka, ředitel 

2) Informace z radnice 

3) Prezentace novinek zúčastněných organizací  

4) Různé 

 
JUDr. Petra Lachnita, 1. místostarosta MČ P5, v jehož gesci je oblast sociální politiky přivítal 

účastníky setkání. 

 

Add 1)  

 

Ing. Jiří Procházka, ředitel domova Palata informoval o novém projektu. V areálu Palaty 

začala výstavba nového pavilonu Palata II. V tomto objektu budou poskytovány komplexní 

sociální a zdravotní služby osobám trpícím kognitivními poruchami. Cílem služeb bude 

provázet klienty a jejich rodiny všemi fázemi onemocnění, od stanovení diagnózy až po závěr 

jejich života včetně paliativní péče. Otevření pavilonu je naplánováno na rok 2028.  

 

 

 

 



           Zápis ze setkání pracovních skupin KPSS 
konané dne 26.6.2025 

 

2 

 

Add 2)  

 

JUDr. Petr Lachnit, 1. místostarosta MČ P5: 

- programové dotace z rozpočtu MČ Praha 5 pro rok 2026 budou vyhlášeny ve všech 

oblastech ve stejném termínu.  

 

Ivana Kosová – koordinátorka komunitního plánování: 

- informace o přípravě Dnu neziskových organizací, který proběhne dne 4. září 2025 od 

11:00 do 17:00 hodin na pěší zóně Anděl. Závaznou přihlášku na tuto akci je potřeba 

zaslat nejpozději do 31. 7. 2025 na e-mailovou adresu ivana.kosova@praha5.cz.  

 

 

Add 3)  

 

Mgr. Andrea Faltysová, ředitelka Domova Clementas Mlékovice 

- zaslala informace, že v září letošního roku Clementas otevírá další ze svých center pro 

seniory, a sice Clementas Hředle v obci s rozšířenou působností Beroun. V Domově 

budou pečovat o osoby s Alzheimerovou nemocí a dalšími typy demence (včetně 

poalkoholových demencí), a také s Parkinsonovou chorobou, roztroušenou sklerózou a 

křehkostí způsobenou věkem. V Domově nabízí dvou a jednolůžkové pokoje, 

k dispozici je zahrada, kavárna, kino, tělocvična a další společenské prostory.  

Dostupnost z Prahy 5 je velmi dobrá s dojezdem 35 min. Ředitelku Domova je již 

možné kontaktovat ohledně žádostí o přijetí, obracet se na ni mohou také zájemci o 

práci (ředitelka Clementas Hředle PhDr. Markéta Brachaczková, email 
marketa.brachaczkova@clementas.cz, tel.: 778 972 930). 

 

PhDr. Helena Volechová (Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p.o.)  

- dne 4. září 2025 ve 14 hodin se v Domě s pečovatelskou službou Michnovka koná den 

otevřených dveří.   

 

 

JUDr. Petr Lachnit poděkoval přítomným za účast. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ivana Kosová 

mailto:ivana.kosova@praha5.cz
mailto:marketa.brachaczkova@clementas.cz

